
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

18 июля 2024 года                                                                                      № 66-9 

 

Санкт-Петербург 

 

 

Об отказе в регистрации кандидату в депутаты  

Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования муниципальный округ Смольнинское седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 238 

Лукьянову Глебу Борисовичу 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

муниципальный округ Смольнинское седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 238 Лукьянова Глеба Борисовича (далее – 

Кандидат) требованиям Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года  

№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  

Санкт-Петербурга) и необходимые для регистрации кандидата документы, 

территориальная избирательная комиссия № 30 (далее – Комиссия) 

установила следующее. 

Статьями 22, 24 и 27 Закона Санкт-Петербурга установлен перечень 

документов и сведений, представляемых кандидатом для выдвижения  

и регистрации. 

08 июля 2024 года Кандидат уведомил Комиссию о выдвижении 

кандидатом в депутаты Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования муниципальный округ Смольнинское седьмого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 238 от Регионального 

отделения в Санкт-Петербурге Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

(далее – избирательное объединение) и представил иные документы. 

09 июля 2024 года Кандидат представил в Комиссию документы для 

регистрации кандидата. 

Рабочей группой Комиссии проведена проверка представленных 

документов, в ходе которой установлено, что представленное решение  

о согласовании для последующего выдвижения избирательным 



2 

 

объединением кандидатур на выборах депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования муниципальный округ 

Смольнинское седьмого созыва оформлено с нарушением требований закона 

в части указания сведений о выдвигаемом Кандидате. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга 

Кандидат 14 июля 2024 года был извещен Комиссией о несоблюдении 

требований к оформлению документа о выдвижении Кандидата  

по многомандатному избирательному округу № 238 в части указания 

сведений о выдвигаемом кандидате. 

Однако ни Кандидат, ни избирательное объединение не представили 

документов, уточняющих сведения о годе рождения Кандидата, или иных 

пояснений в связи с выясненными недостатками. 

Таким образом, по состоянию на 16 июля 2024 года в Комиссии среди 

документов, представленных Кандидатом для регистрации, имелся документ  

о согласовании выдвижения Кандидата, оформленный с нарушением Закона  

Санкт-Петербурга в части указания Кандидата избирательным 

объединением. 

В соответствии со статьей 38 Закона № 67-ФЗ, на основании подпункта 

«г» пункта 4 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга территориальная 

избирательная комиссия № 30 р е ш и л а: 

 

1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования муниципальный 

округ Смольнинское седьмого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 238 Лукьянову Глебу Борисовичу, выдвинутому избирательным 

объединением Региональное отделение в Санкт-Петербурге Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

2. Выдать Лукьянову Глебу Борисовичу заверенную копию настоящего 

решения.  

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 30 в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 30 В.А. Соколова. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 30                                              В.А. Соколов 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 30                                              И.Ф. Катальникова 


